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MAKTABGACHA 
YOSHDAGI BOLALARDA 

IJTIMOIY-MULOQOT 
KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISHDA 

INTERFAOL METODLARDAN 
FOYDALANISH

To‘laboyeva Iqbolxon Olimjanovna
Toshkent kimyo xalqaro universiteti

Theory and methods of preschool education mutaxassisligi magistranti

Annotatsiya: Maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-muloqot kompetensiyalarini rivojlantirishning ahami-
yati, ta’lim muhiti va interfaol metodlar orqali bolaning ijtimoiy, emotsional hamda kognitiv salohiyatini shakllantirish usul-
lari tahlil qilingan.

Shuningdek, hozirgi kunda ilmiy tadqiqotlarda bolaning ijtimoiy rivojlanishida oila, bog‘cha va atrof-muhitning roli, nutq va 
muloqotning ahamiyati o‘rganilgan. O‘zbekistonda maktabgacha ta’lim sohasida amalga oshirilayotgan islohotlar, peda-
gogik texnologiyalar va interfaol metodlardan foydalanish jarayoni hamda bolalarning muloqot faolligi, ijtimoiy moslashuvi 
va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda pedagogning o‘rni alohida tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, ijtimoiy-muloqot, kompetensiya, interfaol metodlar, pedagogik texnologiyalar, ijtimoiy 
faollik, emotsional barqarorlik.
Abstract: This article analyzes the importance of developing social-communication competencies in preschool children, 
as well as methods for forming their social, emotional, and cognitive potential through the educational environment and 
interactive methods.

It also examines the role of family, preschool institutions, and the surrounding environment in children’s social devel-
opment, along with the significance of speech and communication. Furthermore, the paper analyzes ongoing reforms 
in preschool education in Uzbekistan, the use of pedagogical technologies and interactive methods, and the role of the 
teacher in enhancing children’s communicative activity, social adaptation, and creative potential.

Key words: preschool education, social communication, competence, interactive methods, pedagogical technologies, 
social activity, emotional stability.
Аннотация: В статье анализируется значение развития социально-коммуникативных компетенций у детей 
дошкольного возраста, а также методы формирования их социального, эмоционального и когнитивного потен-
циала посредством образовательной среды и интерактивных методов.

Кроме того, в современных научных исследованиях рассматривается роль семьи, дошкольного учреждения и 
окружающей среды в социальном развитии ребёнка, а также значение речи и коммуникации. Отдельно проана-
лизированы реформы в сфере дошкольного образования в Узбекистане, применение педагогических технологий 
и интерактивных методов, а также роль педагога в развитии коммуникативной активности, социальной адаптации 
и творческого потенциала детей.

Ключевые слова: дошкольное образование, социально-коммуникативное развитие, компетенция, интерак-
тивные методы, педагогические технологии, социальная активность, эмоциональная устойчивость.

KIRISH
Bugungi globallashgan va raqamlashuv sharoitida ta’lim tizimi oldida turgan asosiy vazifalardan biri - yosh 

avlodni bilimli, ijtimoiy faol, muloqotga kirishuvchan hamda jamiyatda samarali faoliyat yurita oladigan shaxs 
sifatida tarbiyalashdan iborat. Shu nuqtai nazardan, maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-muloqot kompe-
tensiyalarini rivojlantirish masalasi xalqaro va respublika miqyosida dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.
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Xalqaro tashkilotlar, jumladan YUNISEF ma’lumotlariga ko‘ra, erta bolalik davridagi rivojlanish inson 
hayotidagi eng muhim bosqich bo‘lib, bu davrda bolaning kognitiv, ijtimoiy va emotsional ko‘nikmalari shaklla-
nadi. Shuningdek, bolaning to‘liq rivojlanishi uchun o‘yin va muloqot asosiy omillardan biri hisoblanadi. Ilmiy 
tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, erta yoshda yetarli darajada muloqot muhitiga ega bo‘lmagan bolalarda keyingi 
bosqichlarda ijtimoiy moslashuv jarayonida muammolar kuzatiladi.

Jahon banki va xalqaro tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, maktabgacha ta’limga sarmoya kiritish inson kapitalini 
rivojlantirishda eng samarali investitsiyalardan biri hisoblanadi. Bu jarayonda bolalarning ijtimoiy va kommu-
nikativ kompetensiyalarini rivojlantirish ustuvor vazifa sifatida belgilanadi. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha yoshdagi bolalarda ijtimoiy-muloqot kompetensiyalarini rivojlantirish masalasi xorijiy va 

mahalliy olimlar tomonidan keng o‘rganilgan. L.S. Vigotskiy ijtimoiy-madaniy rivojlanish nazariyasida bola-
ning fikrlashi va nutqiy rivojlanishi ijtimoiy muloqot jarayonida shakllanishini ta’kidlaydi. Uning “yaqin rivojla-
nish zonasi” konsepsiyasiga ko‘ra, bola kattalar yoki tengdoshlari bilan hamkorlikda yangi bilimlarni samarali 
o‘zlashtiradi.

Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasiga ko‘ra, bolaning rivojlanishi oila, bog‘cha, jamiyat va 
madaniyat kabi bir nechta muhitlar ta’sirida kechadi. E. Erikson esa maktabgacha yosh davrini psixososial 
rivojlanish bosqichi sifatida izohlab, bu davrda muloqot orqali tashabbuskorlik shakllanishini asoslaydi.

Zamonaviy tadqiqotlar ham ijobiy muloqot muhiti bolalarning kognitiv, emotsional va ijtimoiy rivojlanishiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Ta’lim muhiti, pedagogning munosabati hamda o‘quv materiallarining 
xilma-xilligi bolalarning rivojlanishida muhim omil sifatida qaraladi. 

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda nazariy-tahliliy, qiyosiy va tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi. Ta’lim muhitining 

bolalar rivojlanishiga ta’siri, ijtimoiy-muloqot kompetensiyalarini shakllantirish mexanizmlari hamda interfaol 
metodlarning samaradorligi kompleks tarzda o‘rganildi.

Shuningdek, o‘yin texnologiyalari, rolli o‘yinlar, guruhli ishlash, aqliy hujum, didaktik o‘yinlar va sahnalashti
rish kabi metodlarning pedagogik imkoniyatlari tahlil qilindi. Ushbu metodlar orqali bolalarning ijtimoiy tajribasi, 
muloqot faolligi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish mexanizmlari o‘rganildi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ta’lim muhiti bolaning emosional, ijtimoiy va kognitiv rivojlanishiga kompleks 

ta’sir ko‘rsatadi. Xavfsiz va qo‘llab-quvvatlovchi muhit bolalarning o‘ziga ishonchini oshiradi, ijtimoiy faolligini 
rivojlantiradi hamda ijodiy salohiyatini ochishga xizmat qiladi.

Interfaol metodlar bolalarni ta’lim jarayonining faol ishtirokchisiga aylantirib, ularning muloqotga kirishish 
faolligini oshiradi. Xususan, rolli o‘yinlar orqali bolalar ijtimoiy rollarni o‘zlashtiradi, guruhli ishlash orqali 
hamkorlik ko‘nikmalari rivojlanadi, didaktik o‘yinlar va sahnalashtirish esa ijodiy tafakkurni shakllantiradi.

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, interfaol metodlardan foydalanilgan guruhlarda bolalarning ijtimoiy moslashuvi, 
muloqot faolligi va ijodiy salohiyati yuqori darajada rivojlanadi. Bu jarayonda pedagogning roli muhim bo‘lib, u 
bolalar uchun qulay psixologik muhit yaratishi, ularni rag‘batlantirishi va ta’lim jarayonini samarali tashkil etishi 
lozim. 

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, maktabgacha ta’lim muassasalarida ijtimoiy-muloqot kompetensiyalarini rivojlan

tirishning samarali yo‘li interaktiv pedagogik metodlardan foydalanishdan iborat bo‘lib, bu bolaning muloqotga 
kirishuvchanligini, ijtimoiy faolligini va ijodiy salohiyatini oshirish, shuningdek, pedagog va oila hamkorligida 
bolaning umumiy shaxsiy rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi. Ushbu yondashuv maktabgacha ta’limda 
zamonaviy pedagogik amaliy tajribaning asosiy komponentlaridan biri hisoblanadi va kelajakda bolalarning 
ijtimoiy, emosional va kognitiv rivojlanishini ta’minlashda markaziy ahamiyat kasb etadi.
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Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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